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En samling av bekker som ikke er registrert i sjøørretkartet i Agder. 

Flere av disse er nok kjente, men «ukjente». Denne rapporten visse i 

korte trekk hvor bekken er og diverse utfordringer.  



TUNGA – SJØØRRETBEKK 
På befaring Karl Christian Langevoll og Steven Phillip 

Våren 2021 

Bekken 

Bekken er lagt i rør gjennom jordet i forbindelse med landbruk. Fisken har ingen problemer med å 

vandre opp fra hovedelva. Det er en kulvert som er dosert ok i forhold til høyde. Bekken går under 

jordet og hvorvidt det er vandringshinder på denne strekningen er usikkert. Bekken har et potensial 

til å produsere fisk, det er det ingen tvil om. 

 

  



Elfiske 

Otra laksefiskelag var å befarte og elfisket bekken sammen med grunneier. Elfiske resultatet var 

nedslående da vi ikke fant fisk i den åpne bekken under fjellet.  

Elfiske – ingen fisk fanget. 

Tiltak 

Det bør tas vannprøver av bekken for å sjekke om vannkvaliteten er god nok for at fisk kan overleve. 

Grunneier var positiv til å åpne opp bekken i kanten av jordet og gjøre tiltak for å gjøre det bedre for 

fisk. Dette kan potensielt gi 500 -1000 meter gytebekk for anadrom strekning. 

Vi har ikke anslått pris for gjennomføring. Anslagsvis må det kjøpes grus og stein for å legge ut i 

bekken. Det vil nok gå med 3-4 dager med graver og maskiner. Så grovt overslag er nok 200.000,- for 

gjennomføring av tiltaket. 

 

  



Nedbørsfelt  



 

Vannprøve 

 

 

Vannprøven viser at bekken har utfordringer med vannkvaliteten. Det er lav pH og en relativt stor 

mengde labilt aluminium.  

Det er en nødvendighet at bekken kalkes for å bedre vannkvaliteten. Lav pH og høyt nivå med labilt 

aluminium kan være en medvirkende faktor til at vi ikke fikk fisk med el-apparatet.  

 

 

 

  



KAMPERHAUGBEKKEN – SJØØRRETBEKK 
På befaring Steven Phillip 

Våren 2021 

Bekken 

Kamperhaug er en mindre bekk i flott eikeskog. Den er ca 200 meter lang (anadromt). Den består 

utelukkende av stein og grus. Vi har tidligere tenkt at vannkvaliteten har vært en negativ faktor pga. 

lave mengder fisk i bekken.  

Den har utfordringer mtp vannmengde jevnlig hele året. Fisken har ingen problemer med å vandre 

opp fra hovedelv. Etter 50 meter møter fisken en kulvert under fylkesveien, denne kan skape 

utfordringer mtp videre vandring ved lav vannføring. Her bør det gjøres tiltak. 

Elfiske 

Kultiveringsutvalget har tidligere elfisket denne bekken, men med dårlige resultat.  

Tiltak 

Det er lite fisk i bekken. Det er nok i hovedsak vannmengde og kulvert som er årsak til det. Viktig å 

undersøke vannkvalitet for å se om det er en negativ faktor. Lage kulper og dype partier. 

 

  



Nedbørsfelt 

  



Vannprøve 

 

 

Resultatene viser at vannkvaliteten er bra. Det er en liten forhøyning i verdien av labilt aluminium. 

Det kan potensielt påvirke fisken i noe grad, men det burde ikke være årsak til fisken produserer lite 

fisk. 

  



KLOVENBEKKEN – SJØØRRETBEKK 
På befaring Karl Christian Langevoll & Steven Phillip 

Våren 2021 

Bekken 

Klovenbekken er en flott bekk med mye grus og stein. I utgangspunktet ser den veldig bra ut, har 

noen utfordringer med skjul. Kort etter hovedelv kommer en kulvert. Fisken klarer greit å vandre 

gjennom den.  

Elfiske 

Ved elfiske fikk vi 4 ørreter. Vi trodde på forhånd at denne bekken skulle produsere mer fisk enn hva 

vi klarte å fange med el-apparatet. Det var fine forhold for elfiske.  

Tiltak 

vannprøve for å sjekke vannkvalitet. Skape mer dype områder for ungfisk. Bekken kan ha 

utfordringer med vannmengde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nedbørsfelt 

  



Vannprøve 

 

Vannprøven viser at bekken har relativt lav pH, det er også utfordringer med labilt aluminium i 

bekken. I tillegg til å utføre fysiske tiltak er det viktig å kalke bekken for å bedre vannkvaliteten. Dette 

vil nok medføre en større produksjon av anadrom fisk. 

  



GLATTETREBEKKEN – SJØØRRETBEKK 
På befaring Karl Christian Langevoll & Steven Phillip 

Våren 2021 

Bekken 

Bekken er en 200 meter lang anadrom bekk. Bekken starter med en kulvert, men kulverten påvirker 

ikke oppvandringen. Vi har elfisket bekken ved flere anledninger, med moderate fangster. Det er lite 

laks i fangstene, i hovedsak en bekk for sjøørret. Det er en fin bekk med flott grus og mye skjul for 

fisken i forbindelse med stein. 

Elfiske 

 

 

 

 

  



Tiltak 

Tidligere har vi hørt fra andre fiskere at bekken har dårlig pH og at det medfører at det er litt lite fisk i 

bekken. Bekken har vandringshinder på et tidlig stadium, det er vanskelig å gjøre noe med det. 

Kanskje burde det blitt lagt en større kulp mtp vannmengde hele året. Vannprøve av bekken bør tas. 

Det er gjort tiltak i 2020 med utlegging av skjellsand i øvre del. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



Nedbørsfelt 

  



Vannprøve 

 

 

Bekken har bra vannkvalitet. Så tidligere spådommer om dårlig vannkvalitet virker å være feilaktige. 

Det ble ikke tatt vannprøver før tiltak i 2020, kanskje er det pga. disse tiltakene (skjellsand) at 

vannkvaliteten er såpass bra. 


